
 

Agroland Agribusiness S.A. 

Sediu social: Sat Pielești, Comuna Pielești, T44, P43, Dolj, Romania 

J16/1009/2017 I RO 37478862 

https://agribusiness.agroland.ro  

 

 

Către:    BURSA DE VALORI BUCUREȘTI S.A. 

  AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARĂ  

 

RAPORT CURENT 12/2024 

Întocmit în conformitate cu Legea nr. 24 /2017 privind emitenții de instrumente financiare și 

operațiuni de piața, Regulamentul ASF nr. 5/2018 privind emitenții de instrumente financiare 

si operațiuni de piața și/sau Codul Bursei de Valori București pentru Sistemul Multilateral de 

Tranzacționare. 

Data raportului 09.07.2024 

Denumirea societății Agroland Agribusiness S.A. 

Sediul social Sat Pielești, Comuna Pielești, T44, P43, Dolj, Romania 

Telefon +40 754 908 742 

Email investitor.agribusiness@agroland.ro   

Nr. Reg. Comerțului J16/1009/2017 

Cod unic de înregistrare RO 37478862 

Capital social subscris și vărsat 569.573 RON 

Număr de acțiuni 5.695.730 

Piața de tranzacționare SMT AeRO Premium / Bonds-SMT 

Principalele caracteristici ale 

valorilor mobiliare emise de 

emitent 

Acțiuni simbol AAB 

Obligațiuni corporative simbol AAB26 

Evenimente importante de raportat: Extinderea obiectului secundar de activitate 

Conducerea Agroland Agribusiness S.A. (denumită în continuare „Compania”) informează toate 

părțile interesate cu privire la Decizia Administratorului Unic nr. 13 din data de 08.07.2024, 

prin care obiectul secundar de activitate al Companiei a fost extins. 

Codurile CAEN adăugate obiectului secundar de activitate pot fi consultate în Decizia 

Administratorului Unic, anexată prezentului Raport Curent. 

 

Administrator Unic 

Florin Radu 

  

https://agribusiness.agroland.ro/
mailto:investitor.agribusiness@agroland.ro


 

Agroland Agribusiness S.A. 

Sediu social: Sat Pielești, Comuna Pielești, T44, P43, Dolj, Romania 

J16/1009/2017 I RO 37478862 

https://agribusiness.agroland.ro  

 

Decizia Administratorului unic al  

Societății AGROLAND AGRIBUSINESS S.A., 

Nr. 13 din data de 08.07.2024 

 

 

Administratorul unic al societății societății AGROLAND AGRIBUSINESS SA (în 
continuare „Societatea”), cu sediul în sat Pielești, com. Pielești, T44, P43, jud. Dolj, nr. de 
înregistrare la Registrul Comerţului J16/1009/2017, cod unic de înregistrare 
RO37478862,  

În temeiul art. 114 alin. (1) rap. la art. 113 lit. c) din Legea societăților nr. 31/1990 rep., 
cu modificările și completările ulterioare, și în conformitate cu dispozițiile art. 14.3 din 
Actul constitutiv al Societăţii, 

emite următoarea  

DECIZIE 

 

1. Se aprobă introducerea în Actul constitutiv ca obiect secundar de activitate 
următoarele coduri CAEN:  

0111 Cultivarea cerealelor (exclusiv orez), plantelor leguminoase și a plantelor 
producătoare de semințe oleaginoase 

0113 Cultivarea legumelor și a pepenilor, a rădăcinoaselor și tuberculilor.  

0114 Cultivarea trestiei de zahăr 

0115 Cultivarea tutunului 

0116 Cultivarea plantelor pentru fibre textile 

0119 Cultivarea altor plante din culturi nepermanente 

0121 Cultivarea strugurilor 

0124 Cultivarea fructelor semințoase și sâmburoase 

0125 Cultivarea fructelor arbuștilor fructiferi, căpșunilor, nuciferilor și a altor pomi 
fructiferi 

0126 Cultivarea fructelor oleaginoase  

0127 Cultivarea plantelor pentru prepararea băuturilor 

0128 Cultivarea condimentelor, plantelor aromatice, medicinale și a plantelor de uz 

farmaceutic 

0129 Cultivarea altor plante permanente 

0130 Cultivarea plantelor pentru înmulțire 

https://agribusiness.agroland.ro/


 

Agroland Agribusiness S.A. 

Sediu social: Sat Pielești, Comuna Pielești, T44, P43, Dolj, Romania 

J16/1009/2017 I RO 37478862 

https://agribusiness.agroland.ro  

 

4941 Transporturi rutiere de mărfuri 

 

2. Se aprobă completarea art. 5.3 din Actul constitutiv cu codurile CAEN menționate la 
pct. 1 de mai sus.  

3. Se dispune îndeplinirea tuturor formalităților necesare înregistrării modificărilor 
aprobate prin prezenta la Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul Dolj. 

 

 

ADMINISTRATOR UNIC, 

FLORIN RADU 

 

 

https://agribusiness.agroland.ro/

